2

Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта решения – управление земельных ресурсов
и имущественных отношений администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в Положение
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы

от 11.12.2008 № 923-I

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от ______
№ _________), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об акционерных обществах», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 9 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«9. В случае, если в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань находятся не закрепленные за муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями 100 процентов акций (долей в уставном капитале) хозяйственных обществ, полномочия высшего органа общества осуществляются администрацией города Рязани и Рязанской городской Думой в соответствии с Положением о порядке осуществления полномочий высшего органа управления хозяйственных обществ, 100 процентов акций (долей в уставном капитале) которых находятся в собственности муниципального образования – город Рязань (приложение № 20)»;

2) дополнить Положение приложением № 20 «Положение о порядке осуществления полномочий высшего органа управления хозяйственных обществ, 100 процентов акций (долей в уставном капитале) которых находятся в собственности муниципального образования – город Рязань», согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого отнесены вопросы экономического развития и муниципальной собственности.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                          Т.Н. Панфилова